销售代理合同可以随时解除吗
销售代理合同可以随时解除吗
代理合同双方可以随时通知对方解除。
合同法相关规定
第四百一十条委托人或者受托人可以随时解除委托合同。因解除合同给对方造成
损失的，除不可归责于该当事人的事由以外，应当赔偿损失。
二、代理销售合同的内容
代理销售合同范本
甲、乙双方于年＿＿＿月＿＿＿＿日，就乙方承接甲方区域销售总代理事宜，在互利互惠、优势互补的基础上，经友好协商，达成共识，签定本区域销售总代理合同书，具体条款如下：
一、地区总代理的确认
经双方确认：甲方开发生产的系列产品有广阔的市场潜力和发展前景。
（１）甲方授予乙方区域的销售总代理权，由其全权负责该地区的销售和售后服务。
（２）乙方接受甲方授权后，甲方不得在乙方总代理的区域内另设其它代理商或经销商。
二、乙方承诺
（１）乙方接受甲方授权后，将集中力量，尽快地在所代理的区域内建立起有效的（）销售。
（２）乙方接受甲方授权后，在本合同生效之日起，一个月内向甲方下订单。每一份订单的货物规格为一种至数种，每种规格产品的订货数量要达到甲方的要求
三、代理保证
（１）如果甲方在乙方总代理地区以内，以任何方式给其他代理商或经销商授权，甲方必须赔偿乙方损失，以乙方当年订单总金额月平均数作为赔偿标准，并立即取消该地区其他的代理商或经销商的授权。
（２）乙方的总代理权只在授权地区生效，不能在其他已授权的地区扰乱市场，否则，将取消其代理资格。
（３）乙方在代理期间，若自动放弃代理权，或无法完成本合同所列的相关要求，甲方均有权终止本代理合同，在该地区另寻代理商。
四、地区代理价格如因通货膨胀或其它客观原因，致使甲方所定供价必须调整，甲方必须提前通知乙方，并共同协调双方利益。以上供价均为甲方发站价，运费由乙方负责，甲方代办托运，甲方所付运费，由乙方在下次订单结算时付清。
五、订货及供货
（１）经双方协定及认可，甲方接下乙方的订单后，甲方应积极为乙方组织生产，保证及时向乙方提供货源，尤其是甲方生产及原材料紧张时，更必须优先保证乙方的订单。
（２）乙方下订单时，应预付订单金额的％给甲方，作为订金。
（３）具体操作细节依照甲乙双方拟定的订购合同。
六、付款方式和运输方式
（１）银行结算。
（２）现金支付。
（３）具体操作细节依照甲乙双方拟定的订购合同。
七、质量保证和售后服务（１）甲方产品严格按照国家技术监督部门备案的企业产品质量标准生产，并经质检部门严格检验合格后出品。
（２）为保证用户利益，用户所购产品，按照国际电子类产品通行标准，给予质量保证和售后服务。
八、本合同执行过程中，如遇不可抗力的影响造成经济损失，由各方自负，与对方无关。
九、本合同在双方代表签字之日起生效，有效期暂定一年，期满乙方有续签优先权，本合同未尽事宜，甲乙双方随时协商解决。
十、本合同一式两份，双方各执一份，同具法律效果。
甲方：
代表签名及盖（公司）章＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
日期：
乙方：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
代表签名及盖（公司）章＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
日期